
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  731 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DEI 
CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE 
PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA SANITARIA DA 
COVID-19 - CONTRIBUTO CARITAS PARROCCHIALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/12/2021

 741

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO17/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 731 DEL 17/12/2021 

 

OGGETTO: 

MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE E DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL 

PAGAMENTO DEI CANONI DI LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 - CONTRIBUTO CARITAS PARROCCHIALE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

 

PRESO ATTO che, con il Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021, cd. “Sostegni Bis”, ed il 

decreto del 24 giugno 2021 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, è stata assegnata al Comune di Busto Garolfo la somma di € 58.109.72 per l'adozione 

di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in stato di 

bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, stante i nuovi e più ampi parametri, di rideterminare e 

individuare forme di aiuto ai cittadini e nuclei familiari riferiti ai più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza sanitaria da virus COVID-19, che versano in stato di bisogno, per il 

pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, in attuazione delle disposizioni 

normative sopra richiamate;  

 

PRESO ATTO che, sulla base di quanto assegnato ai sensi dell’art. 53 del D.L. 73/2021, 

ciascun Comune è autorizzato ad adottare misure urgenti per: 

 a) il riconoscimento di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari;  

b) il pagamento dei canoni di locazione;  

c) il pagamento di utenze domestiche 

e) i contributi al Terzo Settore e Istituzioni di assistenza impegnati in azioni di solidarietà alle 

famiglie, disponibili a collaborare nelle attività a favore delle famiglie beneficiarie 

 

ATTESTATO pertanto che il Comune, riconoscendo alla CARITAS della Parrocchia dei SS Salvatore 

e Margherita di Busto Garolfo una funzione sociale nell’intercettare i bisogni dei soggetti più fragili, 

dando prova capacità di intervenire in modo efficace e tempestivo, con la costante collaborazione con il 

servizio sociale comunale. Riconosciuto in particolare, il ruolo e gli aiuti promossi dalla CARITAS 

Parrocchiale durante il periodo di emergenza sanitaria, che hanno consentito di sopperire in modo 

tempestivo agli urgenti bisogni di famiglie e persone fragili;  
 

VISTA anche la delibera di Giunta Comunale n° 137 del 22.01.2021 con cui si è approvato 

l’Accordo di collaborazione tra il Comune di Busto Garolfo e la CARITAS della Parrocchia dei SS 

Salvatore e Margherita per il periodo 2021-2023; 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 149 del 07.12.2021 con cui si sono varate misure urgenti di 

sostegno alle famiglie per il pagamento di canoni di locazione e utenze domestiche e fronteggiare 

l’emergenza sanitaria ed economica in atto; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 17/01/2017; 



DETERMINAZIONE N. 731 DEL 17/12/2021 

 

Ritenuto di voler sostenere le attività Caritas con un contributo pari ad € 13.109,72, in 

considerazione delle motivazioni sopraesposte; 

Considerato che Responsabile del procedimento è il Dott. Parente Dario; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto n. 19 del 27.07.2021, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

 

Visto il DUP 2021/2023, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n. 20  del  30.04.2021; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione  2021/23 e relativi allegati; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04.05.2021, con cui è stato approvato il PEG 2021; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di assumere l’impegno di spesa di Euro 13.109,72 a favore di 

Caritas Parrocchiale Busto Garolfo con imputazione al cap. 10457/313 Codice del piano dei conti 

finanziario U. 1.04.02.05.999 – Titolo 1 – Missione 12 – Programma 5  del bilancio dell’esercizio in 

corso; 

 

2. Di accertare la somma di € 58.109,72 “MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' PER FRONTEGGIARE 

L'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19” -al capitolo N.590/20 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 

 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

LIQUIDA 

 

 Ai sensi e per gi effetti degli articoli 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di Euro 13.109,72 

a favore di Caritas Parrocchiale Busto Garolfo Comitato con bonifico bancario sul Conto Corrente - 

IT07R0840432690000000009304 BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI BUSTO GAROLFO E 

BUGUGGIATE SEDE -BUSTO GAROLFO -  

 

 

Busto Garolfo, 15.12.2021  

 

     LA  RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

       Dott.ssa Marinella Zambrano 

 



DETERMINAZIONE N. 731 DEL 17/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2021-12-20T12:28:21+0100
	ZAMBRANO MARINELLA




